PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLMÉIA – TO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2025
CONTRATO Nº 039/2025

OBJETO:  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALAR PARA A
REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO E EXAMES, JUNTO AOS USUÁRIOS DO SUS, RESIDENTES
NA CIDADE DE COLMÉIA/TO, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLMEIA/TO.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Goiás, nº 164, Centro,
CEP 77.725-000, Colméia-TO, inscrita no CNPJ nº 11.328.248/0001-00, representado neste ato pela
Senhora,  JOCIRENE PINHEIRO DIAS,  brasileira,  Servidora  Pública,  portador  da  Carteira  de
Identidade nº 460.667 SSP/TO, CPF nº ***.***.961-39, residente e domiciliado na cidade de Colméia-
TO.
CONTRATADO: MED & USG LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
34.457.968/0001-63, estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO, ESQUINA COM A RUA SEGIPE, Nº
4169, SALA 01, Bairro Cidade Alta, na cidade de Alta Floresta D’ Oeste /RO, doravante denominada
de CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. BRUNO HENRIQUE FERREIRA SOARES,
Brasileiro, Casado, Empresário, portador do CPF sob o nº ***.***.832-00, residente e domiciliada na
Rua Sergipe, Nº 4151, Bairro Cidade Alta, na cidade de Alta Floresta D’ Oeste /RO, CEP 776.954-000

DO VALOR: Em conformidade com a Cláusula Decima Sexta do Contrato nº 029/2025 e de
acordo com os artigos 124 da Lei 14.133/2021, fica autorizado a aditivo de 25% (vinte e
cinco por cento) do valor dos itens inicial do contrato.

ITEM EXAMES MEDICOS V. LICITADO ADITIVO
25%

V. TOTAL

06 SERVIÇO MÉDICO (MAPA 24 HORAS), CONFORME SOLICITAÇÃO 210,00 52,50 262,50
07 SERVIÇO MÉDICO (HOLTER 24 HORAS) 210,00 52,50 262,50
08 SERVIÇO MÉDICO (TESTE ERGOMETRICO), CONFORME SOLICITAÇÃO 210,00 52,50 262,50
09 SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA GERAL (US ABDOMEN TOTAL,

ABDOMEN SUPERIOR, ABDOMEN INFERIOR, PELVE MASCULINA, VIAS
URINARIAS, PROSTATA, MAMA MASCULINA, AXCILAS, TIREOIDE,

CERVICAL, PAROTIDA, G. MAXILAR, PARTE MOLES OU SUPEFICIAL,
JOELHO, PUNHO, COTOVELO, OMBRO)

98,00 25,50 122,50

10 SERVIÇO MÉDICO (ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO), CONFORME
SOLICITAÇÃO

65,00 16,25 81,25

11 SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA 280,00 70,00 350,00
12 SERVIÇO MEDICO ESPECIALIDADE ORTOPEDIA 280,00 70,00 350,00
13 SERVIÇO MEDICO ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA 300,00 75,00 375,00
14 SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIDADE DERMATOLOGIA 200,00 50,00 250,00

BASE LEGAL:  Lei  nº.  14.133,  de  01  de  Abril  de  2021,  observadas  as  alterações  posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.

Colméia - TO, 06 de Janeiro de 2026.
JOCIRENE PINHEIRO DIAS

Secretário Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-601b57-26012026164721

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1376/2026

http://www.tcpdf.org